CI - Comunicação Interna

Em, 29 de Novembro de

2024
DE: Sandra M F da Silva
Analista em Gestão Universitária Administradora
Setor Administração

PARA: Wobson da Silva Araújo

Setor de Compras

Assunto: Contratação de serviço de substituição de vidros de janelas quebrados,
com fornecimento de mão de obra e material.

1 - Solicita-se a compra/aquisição/fornecimento/contratação de EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE
VIDROS DE JANELAS QUEBRADOS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE
NOVOS, BEM COMO A REMOÇÃO E O DESCARTE ADEQUADO DE VIDROS
AVARIADOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL ,
atendendo às necessidades da UPE – Campus Mata Norte.

2 - Justifica-se visando garantir a segurança, a funcionalidade e a estética dos
espaços utilizados por estudantes, professores, técnicos administrativos e
demais usuários.

3 - Estima-se a necessidade de início dos serviços com fornecimento dos
materiais para o mês de dezembro de 2024;

4 - Por fim, requisita-se remissão dos autos ao Setor de Compras para que se
proceda com o orçamento estimado baseado em pesquisa de preços, dos itens a
seguir:

ITEM
CÓDIGO
E-FISCO DESCRIÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA
QTD

1 3104770

SERVICO DE CONFECCAO,
INSTALACAO, PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO
DESINSTALACAO E INSTALACAO DE
VIDROS EM JANELAS, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL
NECESSARIO.

UN 4

GOVPE - CI 25 (59457839)         SEI 0040609747.000089/2024-13 / pg. 1

Atenciosamente,

Sandra Maria Francisca da Silva
Analista em Gestão Universitária

Administradora-CMN-UPE
Matrícula – 1744836/05

Documento assinado eletronicamente por Aldo Brenno Gomes da Silva, em
29/11/2024, às 08:01, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 59457839 e o código CRC 7E80C0B4.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
R. Amaro Maltez, 201,  - Bairro Centro, Nazaré da Mata/PE - CEP 55800-000,

Telefone: 3633 4604

GOVPE - CI 25 (59457839)         SEI 0040609747.000089/2024-13 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - CI 25 (59457839)